Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы, нуждающихся в мерах по ресоциализации и социальной адаптации

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы, нуждающихся в мерах по ресоциализации и социальной адаптации.
2. [bookmark: _GoBack]Министерству труда и социальной защиты Чувашской Республики совместно с Министерством внутренних дел по Чувашской Республике и Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике-Чувашии обеспечить ведение реестра лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы, нуждающихся в мерах по ресоциализации и социальной адаптации (далее – реестр) в соответствии соглашением, заключаемым между Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики, Министерством внутренних дел по Чувашской Республике и Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике - Чувашии.
3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чувашской Республике и Управлению Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике – Чувашии обеспечить межведомственное взаимодействие по ведению реестра в соответствии с соглашением, указанным в пункте 2 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики 						              И.Моторин